АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.11.2014                                                                                                            № 853
пгт Кильмезь
О внесении изменений в административный регламент, утвержденный постановлением администрации Кильмезского района от 22.05.2013 № 347
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ (в редакции от 21.07.2014 № 263-ФЗ) «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Кильмезского района от 24.02.2011 № 18 «Об административных регламентах предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании Кильмезский муниципальный район Кировской области», рассмотрев  протест  прокуратуры  Кильмезского района   от 29.10.2014   № 02-03-2014, администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности», утвержденный постановлением администрации Кильмезского района от 22.05.2013 № 347, следующие изменения:

1.1. В наименовании административного регламента и в пунктах 1.1, 2.1 и 3.1 слова «для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности» заменить словами «для осуществления фермерским хозяйством его деятельности».

1.2. Пункт 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.3. Круг заявителей определен пунктом 3 статьи 2 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в том числе граждане – главы крестьянских (фермерских) хозяйств, зарегистрированные в качестве индивидуальных предпринимателей, а также юридические лица – крестьянские (фермерские) хозяйства, либо их уполномоченные представители».

1.3.   Пункт 2.6 исключить.

1.4. Абзац 5 пункта 2.9 раздела 2 дополнить следующими словами:

«при этом если указанные документы не были представлены заявителем по собственной инициативе, администрация района запрашивает по межведомственному запросу документы о государственной регистрации фермерского хозяйства (сведения, содержащиеся в них) в федеральном органе исполнительной власти, осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц, физических лиц в качестве индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств».

1.5. Пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

 « Порядок предоставления земельных участков из земель, находящихся в муниципальной собственности, для осуществления фермерским хозяйством его деятельности, предусмотрен статьей 12 Федерального закона  от 11 июня 2003 года № 74-ФЗ «О крестьянском (фермерском) хозяйстве».

1.6.  Пункты 3.2, 3.3, 3.5 и 3.6 исключить.

 2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации  Кильмезского района Кировской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава администрации

Кильмезского района

Н.Г. Гилимуллин
ПОДГОТОВЛЕНО:
Заведующий сектором правовой

и кадровой службы

А.Н. Мингасов

06.11.2014

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации
заведующий отделом экономического

развития

В.Д. Маслов

06.11.2014

ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Управляющая делами

М.Н. Дрягина
06.11.2014